[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1735/2023

São Roque, 11 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência a retomada da base da Guarda Civil Metropolitana (GCM), no Distrito de São João Novo.
A presente solicitação busca levar mais segurança à população local. Ocorre que há um base da GCM no local, todavia esta encontra-se sempre fechada. Assim, a retomada traz um fundamental ponto de apoio à vigilância e arrimo a emergências em São João Novo, distrito este, aliás, que já se depara com o revés de localizar-se longe da região central, ou seja, exige um apoio específico regional quanto à segurança.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Nunes

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 16:10 11049/2023  /  CD